
Маловолчанский сельский Совет депутатов 

Крутихинского района 

 Алтайского края 

 

очередная тридцать первая сессияседьмого созыва 

 

РЕШЕНИЕ  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

От 30.10.2023 № 13                                

с. Маловолчанка          
 

О  внесении изменений в  Регламент Маловолчанского  

 сельского Совета депутатов Крутихинского района Алтайского края 

 

Руководствуясь  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования Маловолчанский сельсовет 

Крутихинского района Алтайского края,  протестом прокурора  от 14.09.2023г. 

№ 76 (в редакции решения от 25.12.2018 № 47), сельский Совет депутатов 

РЕШИЛ: 

1. Протест прокурора Крутихинского района удовлетворить. 

2. Внести в Регламент сельского Совета депутатов (далее – Регламент), 

принятый решением Маловолчанского сельского Совета депутатов от  

23.03.2015 №  47  «Об утверждении Регламента Маловолчанского сельского 

Совета депутатов Крутихинского района Алтайского края» (в редакции решения 

от 25.12.2018 № 47) следующие изменения:  
в статье 15 пунктах 4 , 9: 

- слова «избирательной комиссии муниципального образования» заменить 

словами «избирательной комиссии организующей выборы»; 

 

1) исключить  статью 30 Регламента;  
 

Пункт 1 статьи 32 изложить в следующей редакции: 
 

«1. Муниципальное образование при соблюдении инициативной группой  

требований Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», Кодекса Алтайского края    о выборах, референдуме, 

отзыве депутатов, Устава сельсовета принимает решение о назначении 

референдума и установлении даты его проведения либо о мотивированном отказе 

не менее чем за 45 дней до дня голосования, со дня поступления решения Совета 

депутатов по документам, представленным инициативной группой.» 

2. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 
 

Глава сельсовета                                                 Н.И. Зырянов 


